
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об организации проведения демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году

На основании Положения о министерстве образования Тульской 
области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 
29 января 2016 года № 16, приказа АНО «Агентство развития
профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» от 30 декабря 2020 
года № 30.12.2020-1, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести демонстрационный экзамен по стандартам Ворлдскиллс 
Россия в Тульской области в 2021 году в образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы среднего профессионального 
образования, расположенных на территории Тульской области, (далее -  ОО 
СПО ТО) на основе Методики организации и проведения демонстрационного
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия.

2. Утвердить график проведения демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия в 2021 году (приложение № 1) и смету 
расходов на проведение демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году для ОО СПО ТО, 
подведомственных министерству образования Тульской области
(приложение № 2).

3. Отделу развития профессионального образования департамента
образования министерства образования Тульской области (Маклина Е.А.).

3.1. организовать работу по подготовке и проведению 
демонстрационного экзамена по стандартам Вордскиллс Россия в Тульской
области в 2021 году в установленные сроки;

3.2. обеспечить предоставление необходимых документов по 
организации и проведению демонстрационного экзамена по стандартам 
Вордскиллс Россия в Тульской области в 2021 году в АНО «Агентство 
развития профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)»,

4. Государственному профессиональному образовательному 
учреждению Тульской области «Тульский колледж строительства и 
отраслевых технологий» - Региональному координационному центру Союза 
«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров 
«Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» Тульской области:

4.1. обеспечить координацию, организационное и информационно­
методическое сопровождение проведения демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году;



2

4.2. подготовить отчет о проведении аттестации в форме 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской 
области в 2021 году в сроки до 19 июля и 25 декабря 2021 года.

5. Руководителям ОО СПО ТО, участникам демонстрационного 
экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году:

5.1. организовать подготовку к проведению демонстрационного 
экзамена по стандартам Вордскиллс Россия в Тульской области в 2021 году 
по компетенциям;

5.2. обеспечить обучение экспертов для участия в демонстрационном 
экзамене по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году;

5.3. обеспечить участие обучающихся и экспертов в демонстрационном 
экзамене по стандартам Вордскиллс Россия в Тульской области в 2021 году 
по компетенциям.

6. Руководителям ОО СПО ТО, являющимися Центрами проведения 
демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской 
области в 2021 году (далее - Центров проведения демонстрационного 
экзамена), обеспечить:

6.1. подготовку пакета документов, подтверждающих право 
проведения демонстрационного экзамена;

6.2. проведение демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году по компетенциям.

7. Руководителям ОО СПО ТО, подведомственных министерству 
образования Тульской области, не являющихся Центрами проведения 
демонстрационного экзамена в рамках реализации договоров о сетевом 
взаимодействии обеспечить перечисление средств, предусмотренных в плане 
финансово-хозяйственной деятельности учреждений на выполнение 
государственного задания, либо осуществить закупку и обеспечить передачу 
расходных материалов, оформив накладную на отпуск материалов 
(материальных ценностей) на сторону (ф. 0504205) за 5 дней до проведения 
демонстрационного экзамена.

Руководителям ОО СПО ТО, подведомственных министерству 
образования Тульской области, являющимися Центрами проведения 
демонстрационного экзамена обеспечить закупку расходных материалов для 
всех участников демонстрационного экзамена, сдающих на площадке Центра 
проведения демонстрационного экзамена.

8. Руководителям ОО СПО ТО, организующим проведение 
государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного экзамена 
в соответствии с Приложением №1, обеспечить своевременное внесение 
данных на сайте ГИВЦ Минобрнауки России.

9. Руководителям ОО СПО ТО обеспечить направление экспертов, 
прошедших обучение на базе «Агентство развития профессиональных 
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)» и имеющих свидетельство о праве оценки выполнения заданий 
демонстрационного экзамена, для участия в проведении демонстрационного



3

экзамена по компетенциям с сохранением заработной платы по основному 
месту работы.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
департамента образования министерства образования Тульской области
Сорокину Л.Ю.

Заместитель 
министра образования

Тульской области Е.Ю. Пчелина

Исп.: Маклина Елена Александровна 
Белогубова Кристина Юрьевна,

Тел.: +7(4872)21-90-50,
Kristina.Beloffnbova@tularegion.ru _____
Шриказ Об организации проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс
Россия в Тульской области в 2021 году_2021

mailto:Kristina.Beloffnbova@tularegion.ru


Приложение № 1 к приказу 
министерства образования 

Тульской областиmju.' а  2021 г. №

ГРАФИК
проведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия на 2021 год

ID 
экзамена

К
О
д
дэ

Наименование
компетенции

Наименование 
ГПОУ ТО - ЦПДЭ

Наименование 
ГПОУ ТО, 

участвующие в 
ДЭ

П
ланируемое

количество
участников

Д
Э Сроки 

проведения ДЭ День С-1
Итого по 

компетенции 
(промежуточ 

ная)

Итого по 
компетенции 

(ГИА)

51380 1.1 Дошкольное
воспитание

ГПОУ то 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ то 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

17 29 -31 марта 29.03.2021 17

50863 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

25 29 марта- 
3 апреля 29.03.2021 25



2

50322 1.2 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

17 29-31 марта 29.03.2021 17

50919 1.3 Графический
дизайн

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

14 30-31 марта 30.03.2021 14

50804 1.2 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

24 1-3 апреля 01.04.2021 24

50900 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

24 5-9 апреля 05.04.2021 24

50209 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

13 6-7 апреля 06.04.2021 13



3

47512 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

18 8-10 апреля 08.04.2021 18

50196 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

17 12-14 апреля 12.04.2021 17

48043 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ то 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

26 13-16 апреля 13.04.2021 26

48028 1.1 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожного 
транспорта имени 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта 
имени Б.Ф. 
Сафонова»

20 13-15 апреля 13.04.2021 20

48477 1.2 Ветеринария

ГПОУ ТО 
« Сельскохозяйстве 

нный колледж 
«Богородицкий» 

имени 
И. А. Стебута»

ГПОУ ТО 
« Сел ьскохозяйств 

енный колледж 
«Богородицкий» 

имени 
И. А. Стебута»

21 14-16 апреля 14.04.2021 21



4

48422 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

22 19-29 апреля 19.04.2021 22

51043 1.1 Изготовление
прототипов

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

23 20-23 апреля 20.04.2021 23

48050 1.1 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожного 
транспорта имени 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта 
имени Б.Ф. 
Сафонова»

20 20-22 апреля 20.04.2021 20

48755 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

18 11-14 мая 11.05.2021 18

51965 1.1 Кирпичная кладка

ГПОУ т о  
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

25 14-21 мая 14.05.2021 25



5

50351 1.4 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

21 16-18 мая 16.05.2021 21

49729 1.1 Ландшафтный
дизайн

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»
10 17-18 мая 17.05.2021 10

51537 1.1 Преподавание в 
младших классах

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

21 17-19 мая 17.05.2021 21

49652 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

7 17-26 мая 17.05.2021 7

49838 1.2 Электроника

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

22 17-21 мая 17.05.2021 22



6

49606 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 17-21 мая 17.05.2021 8

50354 1.4 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

17 19-21 мая 19.05.2021 17

49754 1.2 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ЧОУ ПО 
«Тульский 
техникум 

экономики и 
управления»

1 20-21 мая 20.05.2021 1

47514 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ т о  
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

25 20-22 мая 20.05.2021 25



7

53064 1.2
Эксплуатация 

сельскохозяйстве 
иных машин

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
« Сельскохозяйств 

енный колледж 
« Богородицкий » 

имени И.А. 
Стебута»

16 21-31 мая 21.05.2021 16

48490 1.4
Программные 
решения для 

бизнеса

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

20 24-26 мая 24.05.2021 20

52269 1.3 Предприниматель
ство

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

18 24-27 мая 24.05.2021 18

49941 1.1 Ландшафтный
дизайн

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»

ГПОУ ТО 
« Крапивенский 

лесхоз-техникум»
6 24-25 мая 24.05.2021 6

47499 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

14 25-26 мая 25.05.2021 14



8

47516 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

17 27-29 мая 27.05.2021 17

51817 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

17 31 мая-3 июня 31.05.2021 17

48450 1.1 Кирпичная кладка

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

строительный 
колледж»

18 31 мая - 4 июня 31.05.2021 18

51843 1.2
Эксплуатация 

сельскохозяйстве 
иных машин

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

12 1-8 июня 01.06.2021 12

49678 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 1-5 июня 01.06.2021 8



9

49695 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 1-10 июня 01.06.2021 8

49716 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

2 1-11 июня 01.06.2021 2

52009 1.1 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожного 
транспорта имени 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

17 1-3 июня 01.06.2021 17

51401 1.1 Дошкольное
воспитание

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

22 2-4 июня 02.06.2021 22

49518 1.3 Преподавание в 
младших классах

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

26 2-4 июня 02.06.2021 26



10

47517 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

23 3-5 июня 03.06.2021 23

54111 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГАПОУ
Калужской

области
«Людиновский

индустриальный
техникум»

8 7-11 июня 07.06.2021 8

50334 1.1 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 7-8 июня 07.06.2021 16

51828 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им. 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

16 7-10 июня 07.06.2021 16

58613 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»
23 7-11 июня 07.06.2021 23



11

48648 1.3 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

11 7-9 июня 07.06.2021 11

49904 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. 
А.Г.Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. 
А.Г.Рогова»

24 7-10 июня 07.06.2021 24

54138 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГАПОУ
Калужской

области
«Людиновский

индустриальный
техникум»

2 7-12 июня 07.06.2021 2

51592 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 
политехнический 

колледж»

10 7-8 июня 07.06.2021 10

50375 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

9 7-9 июня 07.06.2021 9



12

48491 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

6 7-9 июня 07.06.2021 6

59900 1.1 Аддитивное
производство

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 8-11 июня 08.06.2021 6

49488 1.3 Преподавание в 
младших классах

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

18 8-10 июня 08.06.2021 18

51415 1.1 Дошкольное
воспитание

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

22 8-10 июня 08.06.2021 22



13

49256 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

9 9-19 июня 09.06.2021 9

48820 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

16 9-16 июня 09.06.2021 16

50338 1.1 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 9-10 июня 09.06.2021 16

OtОw 1.7

Ремонт и 
обслуживание

ГПОУ ТО 
«Болоховский

ГПОУ ТО 
«Болоховский 8 9-11 июня 09.06.2021 8<1 легковых

автомобилей
машиностроительн 

ый техникум»
машиностроитель 

ный техникум»



49382 
52001 

52512 
51039

14

1.4 Сантехника и 
отопление

1.2
Эксплуатация 

сельскохозяйстве 
иных машин

1.3 Финансы

1.1 Парикмахерское
искусство

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж им 
И.С. Ефанова»

Профессиональная 
образовательная 

организация - 
ассоциация 
«Тульский 
техникум 

экономики, 
финансов и 

информатики»

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж им. 

И.С. Ефанова»

Профессиональна 
я образовательная 

организация - 
ассоциация 
«Тульский 
техникум 

экономики, 
финансов и 

информатики» 
ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

21

16

19

11

9-18 июня

9-18 июня

14-16 июня

14-16 июня

09.06.2021

09.06.2021

14.06.2021

14.06.2021

21

16

19

11



15

(доо(ло
1.4 Бухгалтерский

учёт

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

21 14-17 июня 14.06.2021 21

ооOS
СП 1.2 Технологии моды

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

15 15-18 июня 15.06.2021 15

(лоооOSto
1.1 Электромонтаж

(л 1.2 Технологии моды

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

20 15-18 июня 15.06.2021 20

11 15-18 июня 15.06.2021 11



16

48438 1.3

Сухое 
строительство и 

штукатурные 
работы

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

14 15-18 июня 15.06.2021 14

48354 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ то 
« Богородицкий 

политехнический 
колледж»

21 15-23 июня 15.06.2021 21

00(л00о
1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

15 15-18 июня 15.06.2021 15

51145 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

24 15-18 июня 15.06.2021 24

50923 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

20 15-19 июня 15.06.2021 20



17

48934 1.1 Кондитерское
дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

20 15-19 июня 15.06.2021 20

49296 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 15-18 июня 15.06.2021 6

49307 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 15-23 июня 15.06.2021 6

51117 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

18 15-18 июня 15.06.2021 18



18

48394 1.1 Аддитивное
производство

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

24 15-18 июня 15.06.2021 24

48796 1.1 Мехатроника

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

24 15-19 июня 15.06.2021 24

49354 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

18 15-18 июня 15.06.2021 18

49539 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

24 15-19 июня 15.06.2021 24



19

51214 1.4 Эстетическая
косметология

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

22 15-18 июня 15.06.2021 22

51034 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

21 15-18 июня 15.06.2021 21

51307 2.1 Парикмахерское
искусство

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

16 15-22 июня 15.06.2021 16

51808 1.2

Корпоративная 
защита от 

внутренних угроз 
информационной 

безопасности

ФГБОУ ВО 
"Тульский 

государственный 
университет"

ФГБОУ ВО 
«Тульский 

государственный 
университет» 
«Технический 

колледж им С.И. 
Мосина»

13 15-17 июня 15.06.2021 13



20

47506 1.3 Промышленная
автоматика

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

11 15-17 июня 15.06.2021 11

47504 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

19 15-17 июня 15.06.2021 19

59903 1.1 Аддитивное
производство

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

3 15-26 июня 15.06.2021 3

50347 1.1 Веб-дизайн и 
разработка

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

10 15-16 июня 15.06.2021 10

59901 1.1 Аддитивное
производство

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

8 15-19 июня 15.06.2021 8



21

59902 1.1 Аддитивное
производство

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

8 15-24 июня 15.06.2021 8

50386 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

11 15-17 июня 15.06.2021 11

49786 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

6 15-28 июня 15.06.2021 6

49735 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум» 8 15-19 июня 15.06.2021 8

49770 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум» 8 15-24 июня 15.06.2021 8



22

52760 1.2 Банковское дело

Профессиональная 
образовательная 

организация - 
ассоциация 
«Тульский 
техникум 

экономики, 
финансов и 

информатики»

Профессиональна 
я образовательная 

организация - 
ассоциация 
«Тульский 
техникум 

экономики, 
финансов и 

информатики»

21 16-19 июня 16.06.2021 21

49294 1.3 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

16 16-18 июня 16.06.2021 16

49415 1.4 Преподавание в 
младших классах

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

18 16-18 июня 16.06.2021 18

£SO 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 19 16-18 июня 16.06.2021 19О пищевых

производств»
пищевых

производств»



23

51067 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

10 18-19 июня 18.06.2021 10

5390 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

13 18-22 июня 18.06.2021 13

49504 1.1 Администрирован 
ие отеля

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

20 21-23 июня 21.06.2021 20

48765 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

15 21-24 июня 21.06.2021 15

51138 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

22 21-24 июня 21.06.2021 22



24

51204 1.4 Эстетическая
косметология

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

13 21-23 июня 21.06.2021 13

54416 1.3 Электроника

ГПОУ ТО 
« Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

20 21-24 июня 21.06.2021 20

50703 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ то 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

18 21-23 июня 21.06.2021 18

48944 1.1 Кондитерское
дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

21 21-26 июня 21.06.2021 21

48915 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

21

.

21-24 июня 21.06.2021 21



25

50947 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

23 21-25 июня 21.06.2021 23

49270 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

8 21-28 июня 21.06.2021 8

49259 1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

16 21-25 июня 21.06.2021 16

49492 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

10 21-24 июня 21.06.2021 10



26

50384 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

15 21-23 июня 21.06.2021 15

50366 1.1 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

10 21-22 июня 21.06.2021 10

48540 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
« Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

4 21-22 июня 21.06.2021 4

50961 2.1 Парикмахерское
искусство

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

И 21-25 июня 21.06.2021 11



27

48804 1.1 Мехатроника

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроительн 
ый колледж имени 

Н. Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

25 21-25 июня 21.06.2021 25

48655 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

20 21-25 июня 21.06.2021 20

48897 1.1 Парикмахерское
искусство

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий »

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

18 21-25 июня 21.06.2021 18

(лОооS] 1.1 Электромонтаж

ГПОУ ТО 
«Новомосковский

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 23 21-24 июня 21.06.2021 23to технологический

колледж»
технологический

колледж»



28

50950 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

28 21-25 июня 21.06.2021 28

50819 1.1 Обработка 
листового металла

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

15 22-25 июня 22.06.2021 15

48687 1.2 Облицовка
плиткой

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

21 22-26 июня 22.06.2021 21

48712 1.4 Сантехника и 
отопление

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

12 22-25 июня 22.06.2021 12

47508 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

13 23-25 июня 23.06.2021 13



29

49896 1.4 Сварочные
технологии

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

17 23-26 июня 23.06.2021 17

49617 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

15 23-25 июня 23.06.2021 15

49986 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

25 23-26 июня 23.06.2021 25

50394 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 23-26 июня 23.06.2021 16

48499 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

22 24-28 июня 24.06.2021 22



30

51586 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»

11 24-25 июня 24.06.2021 11

49517 1.1 Администрирован 
ие отеля

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

17 24-26 июня 24.06.2021 17

51893 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

8 24-25 июня 24.06.2021 8

50367 1.1 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

8 24-25 июня 24.06.2021 8

49806 1.7

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

16 25-30 июня 25.06.2021 16



31

51902 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 
профессиональных 

технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

11 26-29 июня 26.06.2021 11

49808 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

20 28-30 июня 28.06.2021 20

51158 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

ГПОУ т о  
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А. Г. Рогова»

25 28 июня -1 июля 28.06.2021 25

48511 1.5
Программные 
решения для 

бизнеса

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

21 28 июня -1 июля 28.06.2021 21

51583 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 
политехнический 

колледж»

13 28-29 июня 28.06.2021 13



32

48466 1.1 Кирпичная кладка

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

19 10-15 ноября 10.11.2021 19

49958 1.1 Управление
бульдозером

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

13 10-19 ноября 10.11.2021 13

51911 1.2
Эксплуатация 

сельскохозяйстве 
иных машин

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

16 15-24 ноября 15.11.2021 16

58457 1.2
Эксплуатация 

сельскохозяйстве 
иных машин

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

9 15-30 ноября 15.11.2021 9

(лt—‘
1.7

Ремонт и 
обслуживание

ГПОУ ТО 
«Донской

ГПОУ ТО 
«Узловский 16 16-19 ноября 16.11.2021 164̂ легковых

автомобилей
политехнический

колледж»
машиностроитель 

ный колледж»



33

51068 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

25 16-18 ноября 16.11.2021 25

53274 1.3
Физическая 

культура, спорт и 
фитнес

ГПОУ «Училище 
(колледж) 

олимпийского 
резерва Тульской 

области»

ГПОУ «Училище 
(колледж) 

олимпийского 
резерва Тульской 

области»

15 22-23 ноября 22.11.2021 15

50346 1.4 Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

25 22-25 ноября 22.11.2021 25

51100 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

государственное 
ГПОУ ТО 

«Алексинский 
химико­

технологический 
техникум»

24 23-25 ноября 23.11.2021 24

48761 1.1 Поварское дело

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

21 29 ноября - 
3 декабря 29.11.2021 21



51041 
48621 

49310 
49334 

51935

34

1.1

1.1

1.1

1.1

1.4

Лабораторный
химический

анализ

Токарные работы 
на станках с ЧПУ

Токарные работы 
на станках с ЧПУ

Токарные работы 
на станках с ЧПУ

Бухгалтерский
учёт

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ т о  
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

23

27

1-3 декабря

1-6 декабря

01 .12.2021 23

01. 12.2021 8

1-10 декабря 01 .12.2021

1-11 декабря 01. 12.2021

6-11 декабря 06.12.2021 27



35

48779
-------------------------

1.4 Технологии моды
ГПОУ ТО 

«Новомосковский 
техникум пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

19 6-10 декабря 06.12.2021
19

51496 1.3 Графический
дизайн

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

16 6-8 декабря 06.12.2021
16

51538 1.7
Ремонт и 

обслуживание 
легковых 

автомобилей

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ т о  
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

23 6-10 декабря 06.12.2021 23

48953 1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

20 6-10 декабря 06.12.2021 20

48950 1.1 Кондитерское
дело

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

20 6-10 декабря 06.12.2021
20



36

intotoWto 1.2 Агрономия

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

25 6-11 декабря 06.12.2021
25

49843 1.2 Технологии моды

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

10 6-8 декабря 06.12.2021
10

52498 1.1 Кирпичная кладка
ГПОУ ТО 

« Новомосковский 
строительный 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

17 7-11 декабря 07.12.2021
17

50733 1.2

Разработка 
решений с 

использованием 
блокчейн 

технологий

ГПОУ то 
«Донской колледж 
информационных 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

28 13-15 декабря 13.12.2021 28

51990 1.2 Сити-Фермерство

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»

25 13-18 декабря 13.12.2021 25



37

Сельскохозяйстве
иные

биотехнологии

Предприниматель
ство

Кирпичная кладка

Поварское дело

Туризм

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйственн 
ый колледж имени 

И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум пищевых 
биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»
ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйстве 
нный колледж 

имени И.С. 
Ефанова»
ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ то 
«Донской 

политехнический 
колледж»

25 13-18 декабря 13.12.2021 25

22 13-17 декабря 13.12.2021 22

19 13-17 декабря 13.12.2021 19

21 13-17 декабря 13.12.2021 21

24 13-15 декабря 13.12.2021 24



49590 
49561 

49528 
50723 

49578

38

1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

13-23 декабря 13.12.2021

1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

13-22 декабря 13.12.2021

1.1 Токарные работы 
на станках с ЧПУ

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

13-17 декабря 13.12.2021

1.2 Веб-дизайн и 
разработка

1.2 Поварское дело

ГПОУ ТО 
«Донской колледж 
информационных 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. А. Г. 

Рогова»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. А. Г. 

Рогова»

13 16-17 декабря 16.12.2021

24 17-24 декабря 17.12.2021

8

13

24



39

50752 1.4
Программные 
решения для 

бизнеса

ГПОУ ТО 
«Донской колледж 
информационных 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

18 20-22 декабря 20.12.2021 18

49927 1.4 Сварочные
технологии

ГПОУ ТО 
«Тульский колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

18 20-23 декабря 20.12.2021 18

54235 1.2 Электроника

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

20 20-23 декабря 20.12.2021 20

49602 1.1 Предприниматель
ство

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

24 21-23 декабря 21.12.2021 24

51597 1.1
Лабораторный

химический
анализ

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»

16 22-23 декабря 22.12.2021 16



50896 1.4

ИТ-решения для 
бизнеса на 

платформе "1C: 
Предприятие 8"

ГПОУ ТО 
«Донской колледж 
информационных 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

23 23-25 декабря 23.12.2021 23

49609 1.1
Предприниматель

ство

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроительн 
ый техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

18 27-28 декабря 27.12.2021 18

1626 1366

ИТОГО
2992

Заместитель 
министра образования 

Тульской области Е.Ю. Пчелина



Приложение №  2 к приказу 
министерства образования 

Тульской области 
от У / / 7/  2020 г. №

Смета расходов 
на проведение демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в Тульской области в 2021 году 

для ОО СПО ТО, подведомственных министерству образования Тульской области

Ви
д 

ат
те

ст
ац

ии

Компетенция к
од ЦПДЭ 

(где сдают)

Наименование 
образовательной 
организации (кто 

сдает)

П
ре

дп
ол

аг
ае

мо
е 

ко
л-

во
 

сд
аю

щ
их

 
в 

ко
м

пе
те

нц
ии

РА
С

Х
О

Д
Н

Ы
Е 

М
А

ТЕ
РИ

А
Л

Ы
 

Н
А

 
1 

Ч
ЕЛ

., 
ру

б.

РА
С

Х
О

Д
Н

Ы
Е 

М
А

ТЕ
РИ

А
Л

Ы
 

вс
ег

о,
 

ру
б.

КО
Л-

ВО
 

ДН
ЕЙ

 
Д

Э ТРАНСФЕР

М
ар

ш
ру

т

К
ил

ом
ет

-р
аж

И
то

го
 

км

О
бщ

ий
 

об
ъе

м
 

за
тр

ач
ен

но
го

 
то

пл
ив

а

С
то

им
ос

ть
,

ру
б.

£
Дошкольное
воспитание 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

17 742,00 12 614,00 3

<С

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7
ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

25 10 731,00 268 275,00 6

<
С

Веб-дизайн и 
разработка 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

17 500,00 8 500,00 3



2
П

А Графический
дизайн 1.3

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

14 2 235,00 31 290,00 2

П
А Веб-дизайн и 

разработка 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

24 500,00 12 000,00 3 Донской
Щекино 60 360 54 2 592,00

П
А

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

24 10 731,00 257 544,00 5

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

13 14 249,18 185 239,34 2

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

18 14 249,18 256 485,24 3

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

17 14 249,18 242 236,06 3

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

26 1000,00 26 000,00 4



3

g Электромонта
ж 1.1

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта им. 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта им. 
Б. Ф. Сафонова»

20 9 690,00 193 800,00 3

<
с Ветеринария 1.2

ГПОУ ТО 
«Сельскохозяйств 

енный колледж 
«Богородицкий» 

имени 
И.А. Стебута»

ГПОУ ТО 
« Сельскохозяйств 

енный колледж 
« Богородицкий » 

имени 
И.А. Стебута»

21 24 950,00 523 950,00 3

g
Ремонт и 

обслуживание 
легковых 

автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

22 10 731,00 236 082,00 11

ГИ
А

Ф
ГО

С Изготовление
прототипов 1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

23 1 462,00 33 626,00 4

<
С

Электромонта
ж 1.1

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта им. 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта им. 
Б. Ф. Сафонова»

20 9 690,00 193 800,00 3

<
с

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

18 10 731,00 193 158,00 4



4

Кирпичная
кладка 1.1

ГПОУ т о  
« Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

25 10 000,00 250 000,00 6
Тула

Новомоско
век

59 708 106,2 5 097,60

ГИ
А

Ф
ГО

С Веб-дизайн и 
разработка 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

21 586,00 12 306,00 3

ГИ
А Ландшафтный

дизайн 1.1
ГПОУ ТО 

«Крапивенский 
лесхоз-техникум»

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»
10 5 878,84 58 788,40 2

<
С

Преподавание 
в младших 

классах
1.1

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Чернский 

профессионально­
педагогический 

колледж»

21 2 524,00 53 004,00 3

с
с

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

7 57 000,00 399 000,00 5

<
с Электроника 1.2

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

22 14000,00 308 000,00 5

с
с

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5



5
ГИ

А
Ф

ГО
С Веб-дизайн и 

разработка 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

17 586,00 9 962,00 3

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

25 14 249,18 356 229,50 3

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Эксплуатация 
сельскохозяйст 
венных машин

1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Сельскохозяйств 

енный колледж 
«Богородицкий» 

имени 
И.А. Стебута»

16 14 528,00 232 448,00 9 Богородиц 
к Тула 60 1080 162 7 776,00

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Программные 
решения для 

бизнеса
1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

20 550,00 11 000,00 3

<
С

Предпринимат
ельство 1.3

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

18 1 173,00 21 114,00 4

<с Ландшафтный
дизайн 1.1

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»

ГПОУ ТО 
«Крапивенский 

лесхоз-техникум»
6 5 878,84 35 273,04 2



6

§
Лабораторный

химический
анализ

1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

14 14 249,18 199 488,52 2

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

17 14 249,18 242 236,06 3

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

17 2 307,00 39 219,00 4

С
с

Кирпичная
кладка 1.1

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

18 10 000,00 180 000,00 5

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Эксплуатация 
сельскохозяйст 
венных машин

1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

12 14 528,00 174 336,00 7

<
С

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5

с
с

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ т о  
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ т о  
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5



7

g

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

2 57 000,00 114 000,00 2

ГИ
А Электромонта

ж 1.1

ГПОУ ТО 
«Техникум 

железнодорожног 
о транспорта 

имени 
Б.Ф. Сафонова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

17 9 690,00 164 730,00 3

г
Дошкольное
воспитание 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

22 742,00 16 324,00 3

<
С

Преподавание 
в младших 

классах
1.3

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

26 828,00 21 528,00 3

<с
Лабораторный

химический
анализ

1.1

ГПОУ ТО
«Щекинский

политехнический
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

23 14 249,18 327 731,14 5

П
А Веб-дизайн и 

разработка 1.1

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 850,00 13 600,00 2

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 

имени 
И.С. Ефанова»

16 2 307,00 36 912,00 4



8
ГИ

А
Ф

ГО
С

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

23 10 731,00 246 813,00 5 Новомоско 
век Тула 59 590 88,5 4 248,00

ГИ
А

Ф
ГО

С Бухгалтерский
учёт 1.3

ГПОУ т о  
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ т о  
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

11 1 000,00 11000,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ т о  
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

ГПОУ т о  
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

24 2 307,00 55 368,00 4

ГИ
А Лабораторный

химический
анализ

1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»

10 14 249,18 142 491,80 2
Новомоско

век
Щекино

70 280 42 2 016,00

П
А

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

9 10 731,00 96 579,00 3

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

6 57 000,00 342 000,00 3 Богородиц 
к Тула 60 360 54 2 592,00



9

<
с

Аддитивное
производство 1.1

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 60 000,00 360 000,00 4

g
Преподавание 

в младших 
классах

1.3

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

18 828,00 14904,00 3

g Дошкольное
воспитание 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»

22 742,00 16 324,00 3

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

9 57 000,00 513 000,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

16 57 000,00 912 000,00 4

С
с

Веб-дизайн и 
разработка 1.1

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 850,00 13 600,00 2



10
П

А

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

8 10 731,00 85 848,00 3

и
О
ё

Й§

Сантехника и 
отопление 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

21 111
048,00

2 332 
008,00 7

ГИ
А Эксплуатация 

сельскохозяйст 
венных машин

1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

16 14 528,00 232 448,00 8

П
А Парикмахерско 

е искусство 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

11 12 751,00 140 261,00 3

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

21 1 000,00 21 000,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С Технологии
моды 1.2

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

15 21 140,00 317 100,00 4



11
П

А Электромонта
ж 1.1

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

20 9 690,00 193 800,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Технологии
моды 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ т о  
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

11 21 140,00 232 540,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С

Сухое 
строительство 
и штукатурные 

работы

1.3

ГПОУ т о  
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ т о  
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

14 8 536,50 119 511,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

21 10 731,00 225 351,00 9

ГИ
А

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
« Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

15 И 200,00 168 000,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

24 2 307,00 55 368,00 4



12
ГИ

А
Ф

ГО
С

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

20 10 731,00 214 620,00 5
Новомоско

век
Донской

8 80 12 576,00

ГИ
А

Ф
ГО

С Кондитерское
дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

ГПОУ то  
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

20 14 700,20 294 004,00 5

ГИ
А

Ф
ГО

С Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 57 000,00 342 000,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

6 57 000,00 342 000,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

18 2 307,00 41 526,00 4 Одоев - 
Тула 76 608 91,2 4 377,60

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Аддитивное
производство 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

24 60 000,00 1440
000,00 4



13
ГИ

А 
Ф

ГО
С

Мехатроника 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

24 25 000,00 600 000,00 5

ГИ
А

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.2

ГПОУ то
«Новомосковский

техникум
пищевых

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

18 9 070,76 163 273,68 4
Алексин

Новомоско
век

126 1008 151,2 7 257,60

ГИ
А

Ф
ГО

С

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

24 10 731,00 257 544,00 5
Алексин

Тула 70 700 105 5 040,00

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Эстетическая
косметология 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

22 3 985,00 87 670,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

21 11 200,00 235 200,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Парикмахерско 
е искусство 2.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

16 13 841,00 221 456,00 7



Ф
ГО

С

<s
t-c

<с

<s
l-ч

<с

<я

<я&Ч

Промышленная
автоматика

Лабораторный 
химический 

анализ

Аддитивное
производство

Веб-дизайн и 
разработка

Аддитивное
производство

Аддитивное
производство

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.3

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.7

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ то
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

И

19

10

11

14

170
152,98

1 871 
682,78

14 249,18 270 734,42

60 000,00 180 000,00

850,00 8 500,00

60 000,00 480 000,00

60 000,00 480 000,00

10 731,00 118 041,00



ГИ
А 

ФГ
ОС

 
ФГ

ОС
 

ФГ
ОС

 
ФГ

ОС
 

ФГ
ОС

 
ФГ

ОС
 

Ф
ГО

С Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ

Бухгалтерский
учёт

Преподавание 
в младших 

классах

Поварское дело

Поварское дело

1.1

1.1

1.1

1.3

1.4

1. 2

1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ то
«Тульский 

педагогический 
колледж»
ГПОУ то
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств» 

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

педагогический 
колледж»
ГПОУ то
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств» 

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

16

18

19

10

15

57 000,00 342 000,00 4

57 000,00 456 000,00 5

57 000,00 456 000,00 5

1 000,00 16 000,00 3

828,00 14 904,00 3

9 070,76 172 344,44 3

11 200,00 112 000,00 2
Одоев
Тула

76 304 45,6 2 188,80



16

^  и 
s P

U
Ои
©<К

* и < о  к  и
^  ©

Оо
[ -С
©
С
Sс*

О
ОСн
©

с
с

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

Администриро 
вание отеля

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

Поварское дело

Эстетическая
косметология

Электроника

1.7

1.1

1.7

1.1

ГПОУ ТО
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

колледж 
строительства и 

отраслевых 
технологий» 

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж» 
ГПОУ ТО 
«Тульский 

колледж 
профессиональны 

х технологий и 
сервиса»

1.4

1.3

ГПОУ ТО 
«Тульский 

колледж 
профессиональны 

х технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж» 
ГПОУ ТО 
«Тульский 

колледж 
профессиональны 

х технологий и 
сервиса»

13

20

15

ГПОУ ТО 
«Тульский 

колледж 
профессиональны 

х технологий и 
сервиса»

ГПОУ ТО
«Богородицкий

политехнический
колледж»

22

13

20

10 731,00

1 900,00

10 731,00

11 200,00

3 985,00

14 000,00

139 503,00

38 000,00

160 965,00

246 400,00

51 805,00

280 000,00



ГИ
А 

Ф
ГО

С

и  
v  °s  и 
^  е

о
о
( - 1

©
<
Sи

CJ
о
©

Лабораторный
химический

анализ

Кондитерское
дело

Поварское дело

Ремонт и 
обслуживание 

легковых

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ

1.1

1.1

1.2

1.1

1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств» 

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж» 
ш и у  1U 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»
ГПОУ то
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

ГПОУ ТО
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств» 

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 

пищевых 
производств»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»

«Тульский 
государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова» 
ГПОУ то  
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Н. 

Демидова»

18

21

21

16

17

14 249,18 256 485,24
Ефремов
Щекино

117 702 105,3 5 054,40

14 700,20 308 704,20

9 070,76 190 485,96

10 731,00 246 813,00
Новомоско

век
Донской

80 12 576,00

57 000,00 456 000,00

57 000,00 912 000,00



18
ГИ

А 
Ф

ГО
С

Поварское дело 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

10 9 070,76 90 707,60 4

ГИ
А

Ф
ГО

С Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

15 2 307,00 34 605,00 3

ё Электромонта
ж 1.1

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
. «Болоховский 
машиностроитель 

ный техникум»
10 9 690,00 96 900,00 2

ГИ
А

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.1
ГПОУ ТО 

«Богородицкий 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

4 11 200,00 44 800,00 2

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Парикмахерско 
е искусство 2.1

ГПОУ ТО
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

11 13 841,00 152 251,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Мехатроника 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
машиностроитель 

ный колледж 
имени Никиты 

Демидова»

25 25 000,00 625 000,00 5



19
ГИ

А
Ф

ГО
С

Поварское дело 1.2

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

20 9 070,76 181 415,20 5

П
А Парикмахерско 

е искусство 1.1

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

18 12 751,00 229 518,00 5

П
А Электромонта

ж 1.1
ГПОУ ТО 

«Новомосковский 
технологический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
технологический 

колледж»
23 9 690,00 222 870,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.2
ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

28 9 070,76 253 981,28 5

ГИ
А

Ф
ГО

С Обработка
листового
металла

1.1

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

15 4 596,00 68 940,00 4

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Облицовка
плиткой 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

21 25 000,00 525 000,00 5



20
ГИ

А 
Ф

ГО
С

Сантехника и 
отопление 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

12 111
048,00

1 332 
576,00 4

ГИ
А Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

13 11 200,00 145 600,00 3
Щекино

Богородиц
к

67 402 60,3 2 894,40

ГИ
А Сварочные

технологии 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

17 74 650,00 1 269 
050,00 4

ГИ
А

Ф
ГО

С Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

15 2 307,00 34 605,00 3

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им.А.Г.Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им.А.Г.Рогова»

25 1 000,00 25 000,00 3

ГИ
А

Ф
ГО

С Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7
ГПОУ ТО 

«Болоховский 
машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

16 10 731,00 171 696,00 4



21

g
Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ то  
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

22 1 000,00 22 000,00 4

ГИ
А Лабораторный

химический
анализ

1.1
ГПОУ ТО 

«Щекинский 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»
11 14 249,18 156 740,98 2

Новомоско
век

Щекино
70 280 42 2 016,00

CJ
Оt-i
©

(-(

Администриро 
вание отеля 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

17 1 900,00 32 300,00 3

ГИ
А 

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

8 11 200,00 89 600,00 2 Плавск
Тула 61 244 36,6 1 756,80

П
А Бухгалтерский

учёт 1.1
ГПОУ ТО 

«Болоховский 
машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Болоховский 

машиностроитель 
ный техникум»

8 2 307,00 18 456,00 2

ГИ
А

Ремонт и 
обслуживание 

легковых 
автомобилей

1.7

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж» 1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

16 10 731,00 171 696,00 4 Щекино
Тула 23 184 27,6 1 324,80



22
ГИ

А 
Ф

ГО
С

Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

профессиональны 
х технологий и 

сервиса»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

11 11 200,00 123 200,00 3 Венев
Тула 52 312 46,8 2 246,40

ГИ
А

Ф
ГО

С

Поварское дело 1.2

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

20 9 070,76 181 415,20 3 Ясногорск
Тула 48 288 43,2 2 073,60

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. 
А.Г.Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж им. 
А.Г.Рогова»

25 1 000,00 25 000,00 4

П
А

Программные 
решения для 

бизнеса
1.5

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

государственный 
коммунально­
строительный 

техникум»

21 550,00 11 550,00 3

П
А

Лабораторный
химический

анализ
1.1

ГПОУ ТО 
«Щекинский 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж»
13 14 249,18 185 239,34 2

Новомоско
век

Щекино
70 280 42 2 016,00

ГИ
А

Ф
ГО

С Кирпичная
кладка 1.1

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

19 10 000,00 190 000,00 5



23
ГИ

А
Ф

ГО
С Управление

бульдозером 1.1
ГПОУ ТО 

«Алексинский 
машиностроитель 

ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

13 4 255,21 55 317,73 8
Новомоско

век
Алексин

126 2016 302,4 14 515,20

£

Эксплуатация 
сельскохозяйст 
венных машин

1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

16 14 528,00 232 448,00 10

£

Эксплуатация 
сельскохозяйст 
венных машин

1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

9 14 528,00 130 752,00 6

<С
Ремонт и 

обслуживание 
легковых 

автомобилей
1.7

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Узловский 

машиностроитель 
ный колледж»

16 10 731,00 171 696,00 4 Узловая
Донской 14 112 16,8 806,40

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

25 1 000,00 25 000,00 3

П
А Бухгалтерский

учёт 1.4
ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

25 1 000,00 25 000,00 4



24

ё
Лабораторный

химический
анализ

1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

химико­
технологический 

техникум»

24 14 249,18 341 980,32 3

ё Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

21 11 200,00 235 200,00 5

ё
Лабораторный

химический
анализ

1.1
ГПОУ ТО 

«Щекинский 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Ефремовский 

химико­
технологический 

техникум»

23 14 249,18 327 731,14 3 Ефремов
Щекино 117 702 105,3 5 054,40

<с
Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5

ё
Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5

<с
Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

1 57 000,00 57 000,00 2

<
с

Бухгалтерский
учёт 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

27 2 307,00 62 289,00 6



25

s Технологии
моды 1.4

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

19 4 600,00 87 400,00 5

£ Графический
дизайн 1.3

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

экономический 
колледж»

16 2 235,00 35 760,00 3

ё
Ремонт и 

обслуживание 
легковых 

автомобилей
1.7

ГПОУ то  
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

ГПОУ то  
«Тульский 

государственный 
технологический 

колледж»

23 10 731,00 246 813,00 5

<с Поварское дело 1.2

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

20 9 070,76 181 415,20 5

<
е

Кондитерское
дело 1.1

ГПОУ ТО
«Техникум
технологий
пищевых

производств»

ГПОУ ТО 
«Техникум 
технологий 
пищевых 

производств»

20 14 700,20 294 004,00 5

<с Агрономия 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

25 10 963,00 274075,00 6



26

£ Технологии
моды 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

10 21 140,00 211400,00 3

£ Кирпичная
кладка 1.1

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

строительный 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

17 10 000,00 170 000,00 5
Тула

Новомоско
век

59 590 88,5 4 248,00

£
Разработка 
решений с 

использование 
м блокчейн 
технологий

1.2

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

28 50,00 1 400,00 3

<С Сити-
Фермерство 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

25 7 040,00 176 000,00 6

<с
Сельскохозяйс

твенные
биотехнологии

1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

25 20 509,00 512 725,00 6

сс
Предпринимат

ельство 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 

сельскохозяйствен 
ный колледж 
имени И.С. 
Ефанова»

22 1 173,00 25 806,00 5



27

s
Кирпичная

кладка 1.1

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

19 10 000,00 190 000,00 5

s Поварское дело 1.1

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

ГПОУ ТО 
« Новомосковский 

техникум 
пищевых 

биотехнологий»

21 11 200,00 235 200,00 5

<с Туризм 1.4
ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

ГПОУ ТО 
«Донской 

политехнический 
колледж»

24 3 362,00 80 688,00 3

<с
Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

2 57 000,00 114000,00 2

<e
Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5

П
А

Токарные 
работы на 

станках с ЧПУ
1.1

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

ГПОУ ТО 
«Ясногорский 

технологический 
техникум»

8 57 000,00 456 000,00 5

<С Веб-дизайн и 
разработка 1.2

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

13 500,00 6 500,00 2



28

g Поварское дело 1.2

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
технико­

экономический 
колледж 

им. А.Г. Рогова»

24 9 070,76 217 698,24 7

П
А Программные 

решения для 
бизнеса

1.4

ГПОУ ТО
«Донской
колледж

информационных
технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

18 550,00 9 900,00 3

g Сварочные
технологии 1.4

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Тульский 
колледж 

строительства и 
отраслевых 

технологий»

18 74 650,00 1 343 
700,00 4

g Электроника 1.2
ГПОУ ТО 

«Богородицкий 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Богородицкий 

политехнический 
колледж»

20 14 000,00 280 000,00 4

<С Предпринимат
ельство 1.1

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

24 1 173,00 28 152,00 3

Сс
Лабораторный

химический
анализ

1.1
ГПОУ ТО 

«Щекинский 
политехнический 

колледж»

ГПОУ ТО 
«Новомосковский 
политехнический 

колледж» 1
16 14 249,18 227 986,88 2

Новомоско
век

Щекино
70 280 42 2 016,00



<

ИТ-решения 
для бизнеса на 

платформе 
«1C: 

Предприятие 
8»

1.4

ГПОУ то  
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

ГПОУ ТО 
«Донской 
колледж 

информационных 
технологий»

23 100,00 2 300,00 3

Предпринимат
ельство 1.1

...

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

ГПОУ ТО 
«Алексинский 

машиностроитель 
ный техникум»

18 1 173,00 21 114,00 2

Заместитель
министра образования ^  '  Е.Ю.Пчелина

Тульской области

Директор департамента финансировав 
бухгалтерского учёта, отчётности и 

контроля министерства образования Е.Ю. Кипровская
Тульской области


